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W ramach obchodów 100. rocznicy urodzin św. Jana Pawła II, 1. Program Telewizji Pol-

skiej oraz Polskie Radio wyemitują w poniedziałek 18 maja br. o godzinie 18.00 widowi-

sko muzyczne Santo subito – Prorok naszych czasów, podczas którego zaprezento-

wane zostaną utwory przybliżające sylwetkę i nauczanie Papieża Polaka. Koncert został 

podzielony na części, które odnoszą się do wyzwań stawianych nam przez Ewangelię,  

a które były jednocześnie częstym tematem papieskiego przepowiadania, wezwaniem 

do pokoju, jedności, dialogu religijnego, solidarności i świętości życia. Widowisko zosta-

ło zrealizowane na terenie Sanktuarium św. Jana Pawła II w Łagiewnikach. Ze względu 

na ograniczenia związane z pandemią nagrania dokonano bez udziału publiczności,  

a występy części artystów zostały zarejestrowane w ich domach. Serdecznie zachęca-

my do oglądania. 

 
„Kiedy Bóg drzwi zamyka, to otwiera okno” 

 
 Wojtyłowie – ojciec i syn, przybyli do Krakowa w 1938 r.  Zamieszkali u krewnego, 
w suterenach domu przy ul. Tynieckiej 10. 
Tata zajmował się domem, a młody Karol stu-
diami. Wojtyła studiował polonistykę tylko 
przez rok. W międzyczasie brał czynny udział 
w spotkaniach koła teatralnego. 
 We wrześniu 1939 r. na Polskę naje-
chały niemieckie wojska. Karol wraz z innymi 
studentami był świadkiem aresztowania 183 
profesorów swojej uczelni (UJ), którzy zostali 
wywiezieni do obozu koncentracyjnego. Wraz 
ze znajomymi z koła teatralnego podjął walkę 
„słowem”. Po kryjomu wieczorami spotykali 
się i przy muzyce Szopena recytowali dzieła 
polskich poetów. By uniknąć wywiezienia na 
przymusowe roboty do Niemiec, zgłosił się 
na ochotnika do pracy w kamieniołomie na 
Zakrzówku. Potem przeniesiono go do zakła-
dów chemicznych Solvay w Borku Fałęckim. 
 W tym czasie ciągle uczył się i brał 
udział w próbach kilkuosobowego konspira-
cyjnego Teatru Rapsodycznego, założonego 
przez znajomego z czasów gimnazjum z Wa- 
                       
                         Na zdjęciu: Karol Wojtyła w czasie wojny 



 dowic, Mieczysława Kotlarczyka. Codzienność Karola nie składa się tylko z pracy  
i spotkań teatralnych. Niezmiennie dbał także o swoją duchowość. Uczęszczał na msze 
do pobliskiego kościoła na Dębnikach. Tu poznał Jana Tyranowskiego – miejscowego 
ascetę i mistyka, który prowadził przy parafii koło różańcowe. To on stał się jego prze-
wodnikiem duchowym. Tyranowski przybliżył Karolowi postać i duchowość św. Jana od 
Krzyża oraz pogłębił jego nabożeństwo do Maryi. Karol często wstępował po pracy na 
Solvayu do pobliskiej kaplicy przy klasztorze Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia w Łagiewni-
kach. Tu po raz pierwszy zetknął się z historią siostry Faustyny Kowalskiej i usłyszał  
o kulcie Bożego Miłosierdzia, którego stanie się gorliwym głosicielem i orędownikiem. 
 W lutym 1941 r. nagle umiera jego ojciec, Karol senior. Ostatnia, najbliższa osoba 
z rodziny. Przełom, jaki nastąpił wraz ze śmiercią ojca, domagał się urzeczywistnienia  
w życiu Karola. Postanawia poświęcić swoje życie kapłaństwu. Pożegnał się z teatrem. 
Dwukrotnie próbował wstąpić do zgromadzenia karmelitów bosych. Jednak ze względu 
na trwającą wojnę, było to niemożliwe. Korzystając z tego, co dostępne (choć ciągle taj-
ne i narażające na wywózkę do obozu koncentracyjnego), wstępuje do krakowskiego 
seminarium duchownego. Zajęcia w seminarium, w czasie okupacji odbywały się pota-
jemnie i w trybie eksternistycznym. Studenci, a było ich niewielu – z narażeniem życia 
spotykali się na zajęciach w kurii, przy ulicy Franciszkańskiej. Karol studiował filozofię  
i teologię aż do sierpnia 1944 r., kiedy po wybuchu powstania w Warszawie, okupanci 
niemieccy – w obawie o podobny scenariusz w innych miastach Polski – zarządzili ła-
pankę w Krakowie, której celem było schwytanie wszystkich młodych –  potencjalnych 
powstańców. Po tym wydarzeniu arcybiskup krakowski zgromadził wszystkich kleryków 
w bezpiecznym miejscu i tam ukończyli seminarium. 
 Karol Wojtyła przyjmuje święcenia kapłańskie już po wojnie, 1 listopada 1946 r.  
w kaplicy Pałacu Arcybiskupów. Następnego dnia – w Zaduszki, w krypcie św. Leonarda 
w Katedrze Wawelskiej – neoprezbiter ks. Karol Wojtyła odprawił swoje trzy pierwsze 
Msze święte za zmarłych rodziców i brata. Kilkanaście dni później jest już w Rzymie, 
gdzie kontynuuje studia teologiczne (badania nad mistyką św. Jana od Krzyża). 

Ksiądz doktor wujek Karol  
 Latem 1948 r. wraca z Rzymu i rozpoczyna pracę duszpasterską w parafii w Nie-
gowici oraz kontynuuje studia na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
Niecały rok później, na wiosnę 1949 r. zostaje przeniesiony do Krakowa, do parafii św. 
Floriana. Tutaj organizuje życie duszpasterstwa akademickiego, organizuje kursy dla 
narzeczonych, prowadzi rekolekcje, co tydzień odprawia mszę akademicką. Wyjeżdża 
ze studentami na wyprawy kajakowe, wędrują 
po górach. Czasy rządów komunistycznych nie 
sprzyjały Kościołowi i wierze – kontakty z oso-
bami duchownymi były niemile widziane przez 
władze. By uniknąć podejrzeń, młodzi nazywali 
ks. Karola „wujkiem”. W trakcie tych wypraw, 
wieczorami odbywały się dyskusje na różne, 
ważne dla młodych tematy. Nie omijano trud-
nych kwestii związanych z miłością, seksualno-
ścią i cielesnością – także w odniesieniu do 
małżeństwa. Owocem tych dyskusji stała się 
książka „Miłość i odpowiedzialność”,  którą napi-
sał „wujek” Karol. 
  
            Zapraszamy do czytania na: https://diecezja.pl/100-lecie/ 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

 
 W poniedziałek, wtorek i środę tego tygodnia przypadają Dni Krzyżowe. Są to dni 

modlitw o dobre urodzaje, za cierpiących głód, błagamy o błogosławieństwo Boże  

dla każdej ludzkiej pracy. Dni Krzyżowe nawiązują do zbliżającej się Uroczystości 

Wniebowstąpienia Pańskiego. Tradycyjnych procesji w tych dniach nie będzie. 

 We wtorek rocznicę urodzin obchodzi Ksiądz Arcybiskup Wiktor Skworc. Pamiętajmy  

o nim w modlitwie. 

 W piątek rozpoczyna się Nowenna przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego. 

 W niedzielę 24 maja w naszej parafii przypada Wieczna Adoracja - wystawienie Naj-

świętszego Sakramentu po Mszy św. od godz. 10.00 do 17.00. Znajdźmy chwilę czasu 

dla Jezusa Eucharystycznego. 

 W przyszłą niedzielę w katowickiej katedrze o godz. 12
00

odprawiona zostanie Msza 

Święta w intencji jubilatów, którzy obchodzą Jubileusze Sakramentu Małżeństwa. Za-

praszamy do udziału w tej Mszy Świętej za pośrednictwem radia eM oraz transmisji in-

ternetowej z Katedry. Rozpoczyna ona Metropolitalne Święto Rodziny.  

 W przyszłą niedzielę przypada również Dzień Modlitw za Kościół w Chinach. Pamię-

tajmy o modlitwie za katolików mieszkających w tym kraju.   

 Według najnowszych rozporządzeń Ministerstwa Zdrowia od 17 maja w liturgii może 

uczestniczyć 1 osoba na 10 m2. Wobec tego w naszym kościele dopuszczalne jest  

równoczesne przebywanie maksymalnie 80 osób, w odpowiednich odstępach pomię-

dzy wiernymi, obowiązkowo w maseczkach. Zachęcamy też do uczestnictwa w Eucha-

rystiach duchowo za pośrednictwem mediów.  

 Pamiętajmy o  codziennej  modlitwie różańcowej o godz. 20.30 w intencji uwolnienia 

od epidemii, za zakażonych i personel medyczny. 

 W ramach tradycyjnej kolekty zbieranej podczas Mszy św. niedzielnej i świątecz-

nej  przy wyjściu z kościoła można złożyć ofiarę do koszyczka.  

 W przedsionku kościoła przez cały tydzień wystawiony jest aktualny numer Go-

ścia Niedzielnego. W dzisiejszym Gościu m. im.: 

 - niewiele brakowało, a Jan Paweł II by się nie urodził - o heroicznej decyzji Wojtyłów 

odnośnie urodzenia przyszłego papieża, 

- jaką rolę odegrało miasto Wadowice w ukształtowaniu Jana Pawła II - reportaż z Mu-

zeum Domu Rodzinnego Jana Pawła II w Wadowicach. 

 W najnowszym „Małym Gościu” znajdziemy komiks prezentujący postać prymasa 

Stefana Wyszyńskiego. Historia wybitnego Polaka, który całe swoje życie poświęcił oj-

czyźnie i Kościołowi, przedstawiona w atrakcyjnej dla młodego czytelnika formie.   

 Serdeczne Bóg zapłać wszystkim, którzy wspomagają materialnie nasz kościół  

i parafię przez ofiary składane do skarbony w kościele oraz wpłaty na nasze konto 

parafialne. Ofiary na poczet wcześniej zamówionych intencji Mszy św. mogą być 

składane w kancelarii parafialnej, w zakrystii przed Mszą św. lub wpłacane na kon-

to parafialne podając w tym przypadku termin zamówionej Mszy św. 

   

 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 18 do 24 maja 2020 r. 

18 V 

Poniedziałek 

Dni Krzyżowe 
 

Wsp. św. Jana I,  

pap. i męcz. 

g. 1800 - Za + Łucję Mucha w rocznicę śmierci i męża Ernesta 

 

19 V 

Wtorek 
Dni Krzyżowe 

g. 1800 - Za + Jana Kańduła w 7. rocznicę śmierci 

20 V 

Środa 
Dni Krzyżowe 

 
Wsp. św. Bernardyna 

ze Sieny, prezb. 

g. 800 
 

 

- Za + Salomeę Fulczyk w 21. rocznicę śmierci 

21 V 

Czwartek 
Wsp. św. Jana Nepo-

mucena, prezb. i męcz. 

g. 1800 - Za ++ rodziców Hildegardę i Józefa Jureczko 

22 V  

Piątek 
Wsp. św. Rity z Cascia, 

zak. oraz św. św. męcz 

Krzysztofa Magallane-

sa, prez. i tow. 
 

1. dzień nowenny do 

Ducha św.  

g. 1800 - Za + Stanisława Marek  

23 V 

Sobota 
2. dzień nowenny do 

Ducha św.  

g. 1800 - Za + Łucję Pyplok w 1. rocznicę śmierci 

24 V 

Uroczystość 

Wniebowstąpie-

nia Pańskiego  

 
3. dzień nowenny do 

Ducha św.  

g. 700 

 

g. 1000 

 

 

 

g. 1700 

- Za + Emę Hibszer od członków Bractwa Żywego Ró-

żańca 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochow-

skiej z podziękowaniem za odebrane łaski, a prośbą  

o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Stanisława Pociask 

Wystawienie Najświętszego Sakramentu i Adoracja  

Zakończenie Adoracji 

- Za + ks. Pawła Topór w rocznice śmierci 


